КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАТАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИИ КАТАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  01.03.2023 г. № 101

г. Катайск

О проведении комплексной проверки готовности  системы оповещения
населения Катайского района Курганской области

В  соответствии  с  Положением  о  региональной  автоматизированной
системе централизованного оповещения населения Курганской области (далее -
РАСЦО),  утвержденным постановлением Правительства  Курганской  области
от  15.11.2011  №  539,  в  целях  проверки  готовности  системы  оповещения
населения  об  опасностях,  возникающих  при  военных  конфликтах  или  в
следствии  этих  конфликтов,  а  также  при  возникновении  чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,  на основании распоряжения
Губернатора  Курганской  области  от  15.02.2023  №  6-П-р  «О  проведении
комплексной  проверки  готовности  системы  оповещения  населения  в
Курганской области в 2023 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Создать  комиссию по  проведению комплексной  проверки  системы
оповещения населения Катайского района (далее – Комиссия).

2. Утвердить прилагаемый состав Комиссии.
3. Комиссии:
3.1.  В  срок  до  07.03.2023  года  провести  проверку  готовности

работоспособности  электросирен  С-40  и  линий  управления  к  ним  с
индивидуальным запуском и составлением соответствующего акта.

3.2   В  срок  до  10.03.2023  года  предоставить  председателю  комиссии
информацию  о  результатах  проверки  средств  оповещения  населения
Катайского района.

4.  Председателю комиссии представить  акт  о результатах комплексной
проверки системы оповещения населения Катайского района на утверждение
Главе Катайского района.

Срок до 13.03.2023

5.  Начальнику  отдела  ГО  и  ЧС  Администрации  Катайского  района
проинформировать  Департамент  гражданской  защиты,  охраны  окружающей
среды и природных ресурсов Курганской области о результатах проведенной
комплексной проверки системы оповещения населения Катайского  района.

Срок до 15.03.2023
6.   Постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте Администрации Катайского района.
7.   Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возлагаю  на

первого заместителя Главы Катайского района.

Глава Катайского района      Г.М. Морозов

Бучный Владимир Николаевич
8(35251) 2-17-71

                                                    Лист рассылки
к постановлению Администрации Катайского района от  01.03.2023 г. № 101

«О проведении комплексной проверки готовности  системы оповещения
населения Катайского района Курганской области»

1. Отдел ГО и ЧС Администрации Катайского района - 1 экз.

Лист согласования
к постановлению Администрации Катайского района   от  01.03.2023 г. № 101
«О  проведении  комплексной  проверки  готовности   системы  оповещения
населения Катайского района Курганской области»
Должность Фамилия И.О. Подпись Дата

Проект внесен:
Начальник отдела ГО и ЧС
Администрации Катайского района

Бучный В.Н.

Проект согласован:
Первый заместитель Главы
Катайского района

Таранов А.Н.

Отдел правового регулирования,
кадровой работы и
противодействия коррупции
Администрации Катайского района

Мурашкина О.Э.

 Управляющий делами –
руководитель Аппарата
Администрации Катайского района

Мартынов С.В.

Приложение
к постановлению Администрации
Катайского района от   01.03.2023 г. № 101
«О проведении комплексной проверки
готовности  системы оповещения населения
Катайского района Курганской области»

СОСТАВ
комиссии по проведению комплексной проверки системы оповещения

населения Катайского района

Бучный Владимир
Николаевич

Синицына Ирина
Андреевна

- начальник отдела ГО и ЧС Администрации
Катайского  района, председатель комиссии

- веду специалист отдела ГО и ЧС
Администрации Катайского  района,
заместитель председателя комиссии

Булгаков Андрей
Владиславович

-  начальник отдела капитального строительства
и ЖКХ Администрации Катайского района, член
комиссии

Сапожников Антон
Анатольевич

 -  начальник ОНД и ПР по Катайскому району
УНД и ПР Главного управления МЧС России по
Курганской области, член комиссии (по
согласованию)

Сухарев Александр
Викторович

- и.о. руководителя    линейно-технического
цеха Катайского района Шадринского
межрайонного центра технической эксплуатации
ПАО «Ростелеком», член комиссии (по
согласованию)

Управляющий делами –руководитель Аппарата
Администрации Катайского района                                                  С.В. Мартынов